
 

 

 

 

Niedziela 12.03. III W. Postu 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za ++ ojca Gerharda, rodziców Edeltraudę i Bernarda, dziadków, pokr. Wąsik, Dylla,  
Kaczmarczyk, Ozimek 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za + Michała  Sawczuk w r. urodzin 

16:00 Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

17:00 O radość wieczną dla ++ mamy Joanny w 10 r. śmierci, ojca Edwarda 

19:30 Spotkanie przy stoliku 
 

Poniedziałek 13.03. 

  7:00 Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie w rodzinie 
i dla przyjaciół oraz za ++ z rodziny 

 

Wtorek 14.03. 

16:30  Różaniec za  młode pokolenie 

18:00 Za ++ matkę Teresę w 1 r. śmierci, ojca Piotra, ++ z rodzin Chudy, Skoczylas i dusze  
w czyśćcu 

 

Środa 15.03.  

17:00 1. Za ++ męża, ojca, dziadka Józefa w r. śmierci, rodziców, teściów, ++ z rodziny 

 2. O radość wieczną dla + siostry Brygidy Lepka 

 

Czwartek 16.03. 

17:45 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

18:00 1. Za + Helenę Morawiec w r. śmierci 

 2. Za + Krzysztofa Makusek - zam. od rodziny Front 

 

Piątek 17.03. św. Patryka, bp, wsp. 

17:00 Droga krzyżowa z wypominkami 

18:00 O radość wieczną dla ++ rodziców Jana i Gertrudę Obst w r. śmierci, rodziców Tadeusza  
i Hildegardę Szydłowskich i pokr. 

19:00 Czuwanie dla młodych 

 

Sobota 18.03.  

  8:00 Za ++ brata Georga w r. śmierci, brata Wilhelma, rodziców Annę i Wilhelma i pokr. 

16:00 - 18:00 Adoracja Najśw. Sakramentu 

18:00 Z podz. za wszelkie łaski z prośbą za wst. MBNP o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie dla córki 
Magdaleny z ok. 40 r. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinie 

 

Niedziela 19.03. IV W. Postu 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za + Marię Wałaszek - zam. od sąsiadów 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ męża i ojca Karola Pawlik w r. śmierci, syna Eryka, rodziców 
Krystynę i Franciszka, teściów Karolinę i Ignacego, szwagierkę Elfrydę, ++ z rodzin Pawlik  
i Gawlik 

16:00 Gorzkie żale i kazanie pasyjne 

17:00 Za + Krzysztofa Makusek - zam. od Asi Żmudzkiej 

od 12.03. do 19.03. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

10 (1466) 12.03.–19.03.2023 r. 

„Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy studni. Było to około szóstej godzi-

ny. Nadeszła tam kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć wody. Jezus rzekł do niej: 

Daj Mi pić!”. Wielu księży, mogłoby przytoczyć rozmaite sytuacje których  

ludzie ochrzczeni, ale w gruncie rzeczy z Kościołem niezwiązani, niepraktykują-

cy, rzadko przystępujący do sakramentów świętych, nagle, pod wpływem bezpo-

średnio do nich skierowanej prośby o pomoc, radykalnie się zmieniali. Ta jedna 

prośba, dzięki której zostali wydobyci z anonimowości, odmieniła ich życie. Od-

krycie, że ksiądz ich potrzebuje i że mają coś do zrobienia w swojej parafii, po-

zwoliło im - mówiąc z pewną przesadą - odnaleźć swoje miejsce w Kościele. 

Przy studni Jakuba, o której czytamy dziś w Ewangelii, dzieje się coś podobne-

go. Ten, który może dać i zrobić dużo więcej niż kobieta jest sobie w stanie wy-

obrazić, staje się Tym, który prosi. I właśnie ta prośba staje się początkiem cze-

goś nowego w życiu Samarytanki. Wydawało się bowiem, że z powodu grzesz-

nego życia wszyscy ją odrzucili. Jej życie straciło sens. A tu nagle jest Ktoś, kto 

jej potrzebuje. Tak współczesne powroty do Kościoła, jak i historia Samarytanki 

z dzisiejszej Ewangelii należą do tych, które pokazują, jak dziwne są niekiedy 

drogi nawrócenia. Zamiast długich i zawiłych dyskusji, przekonywania, czy na-

wet straszenia, pojawia się zwykła ludzka prośba, której ktoś zupełnie się nie 

spodziewa. Dziwne są niekiedy drogi nawrócenia. Ważne, byśmy naszą mądro-

ścią, wyższością, raptownymi sądami i przekonaniem, że wszystko wiemy i na 

wszystkim się znamy, nie stawiali nikogo na straconej pozycji. Jezus przy studni 

czeka na każdego. Każdego potrzebuje. I wszystkim pragnie dać wody żywej. 

 

bp. Grzegorz Ryś „ Na całym świecie dziwią się co Polacy robią z św. Janem 

Pawłem II”. Dziś można wszystko. Zniszczyć każdego, żyjącego i zmarłego. 

Wystarczy powołać się na jakieś jedno nie sprawdzone słowo, zdarzenie. Marne-

go dziennikarza czy teczkę z IPN. Coś sobie ubzdurać lub posłuchać plotkujące-

go. Rzucić oskarżenie, oszczerstwo...i walec rusza. A walcuje boleśnie. Można 

tak uczynić z każdym. Nie sprawdzisz i gadasz bo , bo ktoś powiedział. Gniew, 

obraza i … no właśnie i co? Jesteś szczęśliwszy ? żyjesz piękniej ? Co możemy 

zrobić? Modlić się! Dlatego zapraszam w sobotę na Adorację Najśw. Sakramen-

tu od 16:00 do 18:00. O 16:00 wspólna Koronka, o 17:00 wspólny Różaniec,  

w pozostałym czasie Adoracja w ciszy. święty Janie Pawle II - módl się za Nami 
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Dwa opowiadania  
* Pewien misjonarz w Papui Nowej Gwinei zauważył, że jeden z jego neofi-
tów, dumny przywódca plemienia Kanaków, na koniec każdej Mszy świętej 
podchodził do tabernakulum i pozostawał tam przez długi czas, stojąc z obna-
żonym torsem. Był to prosty człowiek, który nawet nie nauczył się czytać  
Pisma świętego. Któregoś dnia misjonarz, chcąc zaspokoić swoją ciekawość, 
zapytał, cóż robi, stojąc w milczeniu przed tabernakulum. Kanaka z uśmie-
chem odparł: -Wystawiam moją duszę na słońce. 
 
* Nauczyciel zebrał swoich uczniów i zapytał: Skąd bierze początek modlitwa? 
Pierwszy uczeń odpowiedział: Z potrzeby. 
Drugi: Z wielkiej radości. Kiedy się raduję, dusza ucieka z ciasnej skorupy 
moich obaw i zmartwień i unosi się wysoko do Boga. 
Trzeci oświadczył: Z ciszy. Kiedy wszystko we mnie staje się ciszą, wtedy 
może mówić Bóg. Nauczyciel podsumował: Wszyscy odpowiedzieliście pra-
widłowo. Ale pamiętajcie, że modlitwa bierze początek od samego Boga. To 
On ją rozpoczyna, a nie my. 

——–—————————————————————————— 
W kazaniach, w poszczególne Niedziele Wielkiego Postu przybliżam Program 
HALT. Jest on proponowany osobom uzależnionym, ale mówi on o stanach  
w życiu, które dotyczą każdego człowieka. Nazwa Programu pochodzi od czte-
rech angielskich słów. Nigdy nie bądź zbyt: H-ungry (głodny); A-ngry (zły);  
L-onely (samotny); T-ired (zmęczony). Mowa już była o T-ired, dziś o L-onely.  
 

W kazaniach Pasyjnych podczas Gorzkich żali, mowa jest o osobach, które 
spotykamy podczas męki i drogi krzyżowej Jezusa. Było słowo o Annaszu  
i Kajfaszu, Piłacie, dziś o żonie Piłata. 

 
Z przodu świątyni znajduje się skarbonka „Jałmużna Postna”. Rezygnując  
z czegoś, można w zamian, ofiarę włożyć do skarbonki. Wasze dary serca,  
będą przeznaczone na dwa cele: pomoc dla osób zagubionych, bezdomnych 
oraz na wyjazd 13 młodych ludzi na ŚDM w Lizbonie. Pragniemy zrobić 
„cegiełki lizbońskie”, dlatego jeśli ktoś chce ofiarować jakiś przedmiot na ten 
cel to można to będzie uczynić w sobotę 18 marca w godzinach 10:00 - 12:00, 
w salce katechetycznej (prośba, aby to były rzeczy przydatne, w miarę nowe). 

Z tyłu kościoła, ale też u młodych można nabywać różańce na dłoń. Różańce 
wykonały siostry z kontemplacyjnego karmelu oraz s. Juranda z dziećmi ze 
świetlicy w Sosnowcu. Na Vinted, Allegro, OLX - można nabywać plakaty. 

 
Od kwietnia będzie na cmentarzu obowiązywała segregacja śmieci. Proszę z tą 
myślą się oswajać. Myślę, iż postawimy w innym miejscu pojemniki na śmie-
ci, gdyż napełniane są rzeczami nie z cmentarza, a przywożonymi z miasta. 

 
Dziś kolekta na cele parafii. O 16:00 Gorzkie żale. O 19:30 „Spotkanie przy sto-
liku” z rodzicami młodych, którzy jadą na ŚDM do Lizbony. 

—————–———————————————————————— 

W środę o 17:00 Msza św. szkolna. O 16:00 w salce spotkanie kandydatów do  
I Komunii św. 

—————–———————————————————————— 
W czwartek o 17:00 w salce spotkanie kandydatów do Bierzmowania (klasa 
VIII). 

—————–———————————————————————— 
W piątek o 17:00 Droga krzyżowa z wypominkami. O 19:00 w kościele Czuwa-
nie modlitewne w duchu Taize dla młodych (klasy VI, VII, VIII mocno zaprasza-
my). 

—————–———————————————————————— 
W sobotę dyżur młodych od 10:00 do 12:00 w salce katechetycznej (cegiełki  
lizbońskie). Od 16:00 do 18:00 Adoracja Najśw. Sakramentu. 

—————–———————————————————————— 

W przyszłą niedzielę kolekta na kwiaty do Bożego Grobu i na wystrój świątyni 
w ciągu roku. 

—————–———————————————————————— 

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  

W nadchodzącym tygodniu o sprzątanie kościoła i salek, prosimy panią  
z ul. Fabrycznej: Małgorzata Mikoszek, Małgorzata Gerus, Agata Foryś, Anna 
Rathmann. 

—————–———————————————————————— 

Caritas parafii prosi chętnych o upieczenie ciastek na kiermasz wielkanocny. 
Ciastka prosimy przynosić do salki w czwartek 30.03. godz. 17:00 - 18:00 

—————–———————————————————————— 

Do nabycia Gość Niedzielny oraz małe Paschaliki (5 zł. - stolik z tyłu kościoła). 

—————–———————————————————————— 
+ Odbyły się pogrzeby: Ewa Młodkowska l. 77; Anna Danisz l. 94;  
Maria Kluba l. 87. 

W Niemczech zmarł ks. Gerd Verhoeven - emerytowany proboszcz z Hochdahl. 
Msza za zmarłego kapłana, w naszej parafii, w niedzielę 26.03. 

—————–———————————————————————— 
Ekstremalna Droga Krzyżowa. Hasło- „Tylko dla romantyków”. Odbędzie się 
31.03. (piątek przed Niedzielą Palmową) i rozpocznie się Mszą św. o godz. 20.00 
w kościele NSPJ w Zawadzkiem. Do wyboru są cztery trasy: - św. Maksymiliana 
Kolbego z początkiem i zakończeniem w Zawadzkiem (40 km) 

- św. o. Pio z początkiem i zakończeniem w Zawadzkiem (40 km) 

- św. Józefa z Zawadzkiego do Jemielnicy (40 km) 

- św. Anny z Zawadzkiego na Górę Św. Anny (41 km) 

Zapisy oraz szczegóły na stronie www.edk.org.pl 

http://www.edk.org.pl/

